
 

Princip for forældresamarbejde 

 

Formål 

Formålet med princippet er at skabe gode betingelser for børnenes trivsel, læring og 

læringsmiljø.  

 

Mål 

Målet er at arbejde for et anerkendende, forpligtende og trygt samarbejde mellem forældre 

og skole/daginstitution, der medvirker til et vellykket institutions- og skoleforløb 

 
Kommunikation 

Alt skriftlig kommunikation foregår på Aula. Se princippet herfor på vores hjemmeside.  

Det er af stor vigtighed, at forældre og pædagogisk personale informerer hinanden, hvis der 

er forhold, der kan have indflydelse på barnets hverdag, så vi sammen kan støtte barnet.  

Det kan være stort som småt. 

Ledelsen og bestyrelse informerer gensidigt, hvis der er forhold, der har bred interesse fra 

forældre.  

 

Forældremøder i skolen 

Der afholdes et årligt forældremøde omkring september måned. Indskoling og 

mellemtrinnet afholdes forskudt, så personale, der er i begge afdelinger, har mulighed for at 

deltage begge steder.  

Mellemtrinnet afholder deres møde fra 16-18 og indskolingen fra 18.00 til 20.00. 

Skolelederen kommer rundt med relevant information i de enkelte klasser samt inviterer til 

dialog, hvis det er behovet.   

 

Efter forældremødet vil fællesbestyrelsen være til stede og vært for en kop kaffe. Dvs. kl. 18 

for mellemtrinnet og kl. 20 for indskolingen. 

 



 
Det er klasselæreren, i samarbejde med teamet, der inviterer samt udarbejder en dagsorden 

til mødet.  

 

I 0. klasse skal der arbejdes med forældrefiduser:  

 

Sammenhold omkring børn skaber sammenhold mellem børn. Med vores samling af 

forældrefiduser gør vi det let at lave arrangementer og aktiviteter, der kan styrke fællesskabet 

i klassen og samarbejdet blandt jer forældre. I lærer hinanden at kende og børnene bliver de 

helt store vindere. 

Få inspiration til aktiviteter på nedenstående link:  

Forældrefiduser - Skolebørn 

 

På det følgende forældremøder skal forældre i dialog beslutte, om de fortsat ønsker 

forældrefiduser, eller om de vil etablere et forældreråd.  

I 0. klasse afsættes der 5-10 min. til, at bestyrelsen fortæller, hvad deres arbejde består af.  

Fællesbestyrelsen lægger vægt på, at der udover information om fag og trivsel er en dialog 

om værdier og holdninger på møderne. Det kan være holdninger til fx afholdelse af 

fødselsdage, klassekassen mm.  

Bestyrelsen kan bringe et emne op, som de ønsker drøftet/ belyst i klasserne. Det er ikke 

bestyrelsen der varetager processen, men en forældre/medarbejder kan melde sig som 

ordstyrer - personalet tager referat, der afleveres til skoleleder, som tager det med til det 

kommende bestyrelsesmøde. Bestyrelsen giver respons tilbage til forældrene på AULA, om 

drøftelserne har givet anledning til videre proces.  

 

Forældre kan ligeledes ønske punkter til dagsordenen, så de får et større ejerskab i mødet, 

samt at mødet bliver vedkommende og relevant for dem. 

 

I 6. klasse inviteres skolelederen fra overbygningsskolen til at deltage. Dette som en naturlig 

del af en smidig overgang samt invitation til dialog. 

 

https://skoleborn.dk/foraeldrefiduser/


 
 

Forældremøder i daginstitution  

Der afholdes et årligt forældremøde. På møderne kan der også bringes forskellige temaer op, 

ligesom der kan inviteres oplægsholder til belysning af et tema. 

På forældremødet informeres der fra fællesbestyrelsen og aktivitetsudvalget.  

I juni måned inviteres forældre til kommende 0. klasse til et fyraftensmøde, som afholdes på 

skolen. Det er et informationsmøde og om dagligdagen generelt.  

 

Skole-hjem samtaler (skolen) 

Vi afholder skole/ hjem samtaler for hvert enkelt barn. Fokus er på barnets læring og trivsel. 

Der afholdes en årlig samtale af 20 minutters varighed.  

Det er dansk-, matematiklærer og aktuelle skolepædagog, der som udgangspunkt deltager 

ved samtalen. Mindst en forældre samt eleven forventes at deltage i skole-hjem samtalen. 

En del af samtalen kan foregå uden barnets deltagelse. 

I 0. klasse deltager eleverne som udgangspunkt ikke.  

 

Der tages udgangspunkt i meddelelsesbogen i minuddannelse. Forældrene kan komme med 

ønsker til indholdet af samtalen. Dette skrives til klasselæreren umiddelbart efter tilmelding 

til samtalen.  

Inden samtalerne vil personalet afholde elevsamtaler.  

Der kan inviteres i tidsrummet fra 8.00 til 20.00, dog er tidsrummet fra 8 til 14 udelukkende, 

hvis dette ønskes af forældrene og er praktisk muligt for personalet.  

Herudover vil der være behovssamtaler med forældre, som kan foregå via telefon eller på et 

aftalt møde. Både forældre og skole kan have behov for en samtale. Det aftales, inden et 

eventuelt møde, om barnet deltager, ud fra hvad der giver mening.  

 

Forældresamtaler (daginstitution) 

Der tilbydes en opstartssamtale, inden barnet starter i institutionen. 



 
4 års samtalen tager udgangspunkt i samtalemodulet fra “Hjernen og Hjertet” - hvor både 

pædagogen og forældrene svarer på et spørgeskema og derigennem kommer omkring 

barnets forskellige udviklingsområder.  

Afslutningsvis vil der være mulighed for overleveringssamtale i foråret op til skolestart. 

Herudover vil der være behovssamtaler med forældre, som kan foregå via telefon eller på et 

aftalt møde. Både forældre og daginstitution kan have behov for en samtale.  

 

Fællesbestyrelse og forældresamarbejde  

Forældre kan til enhver tid kontakte fællesbestyrelsen for at få drøftet generelle emner på et 

bestyrelsesmøde. Emnet skal have indflydelse på hele skolen eller daginstitutionen. 

Omhandler emnet specifikke problematikker, henviser fællesbestyrelsen til skolelederen 

eller pædagogisk personale.  

 

Formanden for bestyrelsen laver en skriftlig årsberetning, inden forældremødet i september. 

Dette lægges som opslag på aula for børnehave og skole. Andre informationer fra 

bestyrelsen vil ligeledes skrives i aula. 

 

Klager 

Ledelsen forholder sig lyttende, forstående og nysgerrigt til, om det drejer sig om en 

henvendelse eller klage. Er det en klage, orienteres der om, at der laves et notat på dette. 

Ledelsen orienterer implicerede medarbejdere.  

Ved orientering til medarbejdere, forholder ledelsen sig lyttende, forstående og nysgerrigt, 

så alle perspektiver er præsenteret, og det kan vurderes om klagen er berettiget eller 

grundløs, så eventuelle handlinger/beslutninger tages på et oplyst grundlag. 

Når der er tale om en klage journaliseres forløbet. 

 

 

Godkendt af fællesbestyrelse og medarbejdere April 2025 


